
ZŠ a MŠ Skuhrov nad Bělou 

 

 

 

 

 

Číslo 1         prosinec 2023 

Cena: dobrovolná 



 

  



Obsah 

Úvod ................................................................................................................... 4 

1 Rozhovor s panem ředitelem ZŠ a MŠ Skuhrov n. Bělou O. Málkem ....... 7 

2 Křížovka ....................................................................................................... 9 

3 Běháme s Emilem ...................................................................................... 10 

4 Výroba ponožko-skřítka ............................................................................ 10 

5 Přespolní běh Solnice ................................................................................. 11 

6 Fair play čin Sofie Slavíkové ..................................................................... 11 

7 Vtipy........................................................................................................... 12 

8 Recept......................................................................................................... 13 

Závěrem ........................................................................................................... 13 

 

  



Úvod 

Milí přátelé základní školy ve Skuhrově, 

dostává se Vám do ruky časopis žáků z 1. stupně. Tito žáci chodí do čtenářského 

klubu. Smyslem toho klubu je podpora nejen čtenářské, ale i digitální a informační 

gramotnosti, a proto jsme začali pracovat na novém školním zpravodaji. Žáci si 

vymysleli obsah časopisu, nahráli, přepsali rozhovor a nakreslili obrázky nebo je 

vytvořili v programu „Malování“.  

Nyní mi dovolte představit členy redakce: 

Natálie Nosková, 3. tř. 

Róza Moravcová, 3. tř.  

 

 

 

 

 

 

Emma Neugebauerová 5. tř. 

Markéta Pohlová, 5. tř. 

 

 

 

Sofie Slavíková, 5. tř. 

Marie Pohlová, 3. tř.  

 



Kamil Sedláček, 3. tř. 

Tomáš Jirsa, 3. tř. 

Jan Majerčák, 5. tř. (vzadu) 

 

 

 

 

 

 

 

Kristýna Šlechtová, 5. tř. 

Karolína Pohlová, 3. tř. 

 

 

 

 

 

 

Veronika Mikušová, 3.tř. 

Natálie Malá, 5. tř. 

 

 



 

Vojtěch Ungrád, 5. tř. 

Pavel Seibert, 5. tř. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michaela Moravcová, 5. tř. 

Tereza Nosková, 5. tř. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 Rozhovor s panem ředitelem ZŠ a MŠ Skuhrov n. Bělou O. Málkem  

 

Jak dlouho učíte?   

No, tak když se nad tím zamyslím, tak jsem 

nastoupil v roce 1993. Takže letos to bylo 30 let.  

 

Jaké předměty učíte nejradši? 

Nastupoval jsem jako učitel matematiky a chemie, 

ale ani jeden z předmětů už neučím. Když jsem se 

dostal na tuhle ředitelskou židli, takže v současné 

době učím informatiku a zeměpis a dá se říct, že 

oba předměty mě baví asi stejně.  

 

Jaký předmět vám v mládí nešel nebo nebavil?  

Vůbec mi nešla výtvarná výchova. Ta mě vůbec nebavila. To jsem strašně trpěl. 

 

Chtěl jste být jako malý pan ředitel? 

To v žádném případě. 

 

 Co jste tedy chtěl být?  

No tak asi jako většina správných kluků nějaký popelář, závodník a podobně. 

 

Co je vaše aprobace a proč? 

No, tak to už jsem tady vlastně říkal. Nastoupil jsem jako učitel matematiky a 

chemie, takže moje aprobace je matematika a chemie. A proto mně tyto dva 

předměty baví.  

 

Jak dlouho jste studoval? 

No po celou dobu vysoké školy. To znamená 5 let. 

 

Jakou školu jste studoval? 

Dnes se to jmenuje Univerzita Hradec Králové, ale tenkrát se to jmenovalo 

Vysoká škola pedagogická v HK. 

 

Myslíte si, že jste přísný? 

Ne, to si nemyslím. 

 



Zvolil jste si paní učitelku Dusilovou jako zástupkyni sám?  

Ano, sám, a jsem za to rád, že ji mám. 

 

A proč jste si ji zvolil?  

Protože jsem nějakého zástupce potřeboval. Můj předchozí zástupce, pan 

Nedomlel, odcházel do důchodu a já jsem najednou nikoho neměl, tak jsem 

přemýšlel nad novým zástupcem a volba padla na paní učitelku Dusilovou. 

 

Proč jste chtěl být pan ředitel?  

Já nevím, jestli jsem chtěl být pan ředitel. Ale když šla předchozí paní ředitelka 

do důchodu, tak jsem pochopil, že by bylo dobré, kdyby ten ředitel byl někdo tady 

od nás ze školy. Proro jsem se přihlásil do konkurzu a podařilo se mi teda dostat 

na pana ředitele. 

 

Co děláte ve volném čase?  

To je různé. Rád  si jdu zacvičit tady ve škole do posilovny, no a pak v mě podstatě 

baví všechny sporty, ale teď už v televizi. 

 

Co obnáší funkce ředitele?  

Jé, holky, to ani nechtějte vědět, to byste jednou nechtěli dělat. 

 

Jakého učitele jste měl v mládí rád?  

Na základní škole jsem měl rád svojí paní učitelku třídní. Na střední škole také. 

 

 Měl jste rád tělocvik?  

Ano. Poměrně ano. 

   

Učil jste ještě někde jinde?  

Tak tady je to velmi jednoduché. Já jsem tady začínal na své pedagogické praxi a 

od té doby jsem pořád jenom ve Skuhrově. Nikdy jsem na žádné jiné škole neučil 

a ani bych učit nechtěl. 

 

A poslední otázka. 

Jaké jídlo máte ve školní jídelně nejraději?  

Podstatě se dá říct, že většina jídel mi chutná, a nejraději mám vepřové po 

valašsku. 

 



Tak mi vám MOC děkujeme za rozhovor. 

Já vám moc děkuji za rozhovor, 

milé reportérky. 

 

 

 

 

 

Autorky:  

Tereza Nosková, 5.tř., Sofie Slavíková, 

5.tř., Michaela Moravcová 5.tř., Emma 

Neugebauerová 5.tř. 

 

2 Křížovka 

 

 

 

 

Natálka a Terezka Noskovy 

 



3 Běháme s Emilem 

V letošním roce jsme se se žáky 1. stupně naší školy 1. až 

5. třídy zapojili do sportovní akce „Běháme s Emilem“, po vzoru 

ZŠ v Dobřanech, kteří jsou zakladatelé této akce. 

 V září jsme začali pravidelně běhat i my. Naším vzorem je 

Emil Zátopek a jeho žena Dana Zátopková. Cílem je zapojit do 

aktivního pohybu co nejvíce dětí, ale také i dospělé a zvýšit 

fyzickou kondici, vytrvalost a otužilost. Žáci musí uběhnout trať 

dlouhou 1 000 m. Za uběhnutí tratě dostanou razítko do deníčku. 

Za 5 razítek získají mince s logem Emila a Dany Zátopkových. Běháme při 

hodinách tělesné výchovy, ale také před a po vyučování.  

Za „vyběhané“ a mince si žáci budou moci koupit drobné odměny. 

Motto akce je „Když nemůžeš, přidej!“ 

Žáci se seznámili s životem a sportovními 

úspěchy manželů Zátopkových, vyrobili 

obrázky, plakáty, šipky na označení tratě. 

Pravidelné běhání se již projevuje na zlepšení 

jejich výkonnosti. Učitelé a asistentky na 1. 

stupni pomáhají při organizaci a bezpečnosti dětí 

při běhu ale také někteří sami aktivně běhají. 

Věříme, že síly a nadšení dětí a všech vydrží co 

nejdéle. 
Mgr. Lenka Hepnarová – garant za ZŠ a MŠ Skuhrov n. B. 

 

4 Výroba ponožko-skřítka 

Potřeby: 

ponožka, vata, korálek na nos, provázek, tavná pistole 

 

Postup: 

1) Do ponožky dáme vatu. 

2) Provázkem zavážeme ponožku. 

3) Z druhé poloviny ponožky vystřihnete čepičku. 

4) Provázkem zavážete vrchní část čepice, aby to 

tvořilo bambuli. 

5) Tavnou pistolí přilepíte korálek jako nos, můžete 

jako ozdobu na čepičku použít korálek. 

 

 

 

 

Emil Zátopek 

Sofie Slavíková, Maruška Pohlová 



5 Přespolní běh Solnice  

 Dne 26. 9. 2023 žáci naší školy zúčastnili okresního kola v přespolním 

běhu v Solnici. Naši školu reprezentovalo 35 žáků z 4. – 9. třídy.  

    

 Bylo krásné slunečné počasí, děti běhaly s velkým nasazením. Mladší kategorie 

měli trať dlouhou 1 200 metru, starší 1 800 metrů a chlapci z 8. a 9. třídy dokonce 

3 600 metrů.  Sofie Slavíková z 5. 

třídy při běhu pomohla a poskytla 

první pomoc dívce, která dostala 

astmatický záchvat. Poté závod 

dokončila. Za své fair play chování 

byla oceněna.  

Mgr. Lenka Hepnarová, učitelka  

 

6 Fair play čin Sofie Slavíkové 

 Sofie při závodech okresního kola okresu Rychnov nad 

Kněžnou v přespolním běhu, konaném 26. 9. 2023 

v Solnici při běhu na 1 200 m poskytla první pomoc 

zkolabující spoluzávodnici – soupeřce. Dívka při běhu 

upadla a omdlela. Sofie se u ní hned zastavila, položila 

dívku na záda, sundala si svůj dres a podložila ji hlavu a 

zvedla jí nohy. Počkala u ní, dokud nepřiběhli dospělí, 

oblékla si svůj dres a závod dokončila v dobrém čase, 

rozhodně ne poslední. Byla totiž součástí družstva a její 

čas se tedy započítával do výsledků družstva. O jejím činu 

se zmínily spolužačky, které si toho všimly.  
Mgr. Lenka Hepnarová, učitelka  

 

Nejlépe se umístili:   

Michal Feja 5. tř. 2. místo 

Adam Dyntar 5. tř. 13. místo 

Sára Jirsová 5. tř. 10. místo 

Michaela Moravcová 5. tř. 16. místo 

Jakub Novotný 7. tř. 5. místo 

František Šabata, 8. tř. 13. místo 

Lukáš Hlaváček, 9. tř. 18. místo 



7 Vtipy  

 „Tati, celý den jsem nejedl maso, abych viděl 

zlaté prasátko. Tak proč jsem ho neviděl?", 

stěžuje si o Štědrém večeru Filípek. „To víš, 

chlapče, to je dnešní doba. Jak je něco ze zlata, 

hned ti to ukradnou!“ 

 

Na Vánoce křičí malý Filípek přes 

celý byt na maminku u sporáku: 

„Mamí, mamí, stromeček hoří!“. 

„Říká se, že svítí, a ne hoří”, poučí 

ho matka. Chlapeček za chvíli zase 

začne křičet: „Mamí, mamí, záclony 

už také svítí!"  

Maminka řekne Pepíčkovi, ať zapálí 

vánoční stromeček. A za chvíli přiběhne 

Pepíček a zeptá se maminky a svíčky taky? 

 

 

 

„Mami, já bych chtěla na Vánoce psa.“ 

„Ne, bude kapr jako každý rok.“ 

 

 

Pepíček si píše přání Ježíškovi. 

Maminka se ho ptá: „Pepíčku, proč si 

k Vánocům přeješ paměťovou 

pěnu?“ Pepíček odpoví: „Protože si ji 

vezmu do školy, aby si pamatovala 

učení za mě." 

Autorka vtipů: Markéta Pohlová 

Natálka Malá 

 

Tomáš Jirsa 

 

Míša Moravcová 

 

Kamil Sedláček 

Vojta Ungrád 



8 Recept 

Kakaové bochánky 

Příprava: 15min  

-150 g másla                                       

-150 g moučkového cukru 

-150 g kakaa 

-1 lžičku skořice  

-mandle 

- moučkový cukr na posypání 

 

Postup: 

1. Moučkový cukr smícháme s 

kakaem a skořicí. Přidáme na 

kousky nakrájené změklé máslo a vše dobře zpracujeme. 

2. Jakmile se všechny suroviny spojí, tvoříme z těsta malé bochánky a do každého 

dáme oloupanou mandli. Přendáme na tukem vymazaný plech a ve středně 

vyhřáté troubě pečeme asi 10min. Ještě teplé bochánky posypeme cukrem a 

necháme vychladnout.  

TIP: Jestliže máte oblíbenou spíše jemně nahořklou chuť cukroví, můžete zkusit 

obalit bochánky místo do moučkového do pravého kakaa. A místo mandlí můžete 

bochánky naplnit třeba sušenými datlemi. 
      Emma Neugebauerová 

Závěrem 

 

      

hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 

v novém roce 2024 ☺. 

 

Renata Kárníková a Kateřina Pirklová 

 

Přejeme Vám krásné 
svátky vánoční,  

Róza Moravcová 

 Vojtěch Ungrád 

 

Vojtěch Ungrád 

 

Kristýna Šlechtová a 

 Veronika Mikušová 

 

 



 

 

 

 

 

Emma Neugebauerová 



 

Na příštím čísle začneme zase pracovat po skončení plaveckého 

výcviku…. 


	Úvod
	1 Rozhovor s panem ředitelem ZŠ a MŠ Skuhrov n. Bělou O. Málkem
	2 Křížovka
	3 Běháme s Emilem
	4 Výroba ponožko-skřítka
	5 Přespolní běh Solnice
	6 Fair play čin Sofie Slavíkové
	7 Vtipy
	8 Recept
	Závěrem

